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Annotatsiya: Ushbu maqolada maqollarning paremiologik birlik sifatidagi 

o‘rni, ularning lingvistik, semantik, pragmatik va lingvokulturologik xususiyatlari 

zamonaviy yondashuvlar asosida tahlil qilinadi. Shuningdek, maqollarning xalq 

tafakkuri va madaniyatidagi ahamiyati, ularning kommunikativ jarayondagi roli 

ham yoritiladi. Tadqiqot natijasida maqollarning til tizimidagi murakkab va ko‘p 

funksiyali birlik ekanligi asoslab beriladi. 

Kalit so‘zlar: maqol, paremiologiya, paremiologik birlik, 

lingvokulturologiya, semantika, pragmatika, xalq donoligi, metafora, 

kommunikatsiya 

Аннотация: В данной статье рассматривается роль пословиц как 

основных паремиологических единиц, а также их лингвистические, 

семантические, прагматические и лингвокультурологические особенности с 

точки зрения современных подходов. Особое внимание уделяется значению 

пословиц в народном мышлении и культуре, а также их роли в 

коммуникативном процессе. В результате исследования обосновывается 

многофункциональность пословиц в языковой системе. 

Ключевые слова: пословица, паремиология, паремиологическая 

единица, лингвокультурология, семантика, прагматика, народная мудрость, 

метафора, коммуникация 

Abstract: This article examines the role of proverbs as key paremiological 

units and analyzes their linguistic, semantic, pragmatic, and linguocultural features 

from modern perspectives. Special attention is given to the importance of proverbs 

in folk cognition and culture, as well as their role in communication. The study 

demonstrates that proverbs are complex and multifunctional units within the 

language system. 

Keywords: proverb, paremiology, paremiological unit, linguoculturology, 

semantics, pragmatics, folk wisdom, metaphor, communication 

Paremiologiya tilshunoslikning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, unda 

maqollar, matallar, aforizmlar va boshqa barqaror ifodalar o‘rganiladi. Ushbu 

birliklar orasida maqollar alohida o‘rin tutadi, chunki ular xalqning tarixiy 

tajribasi, dunyoqarashi va ijtimoiy qadriyatlarini o‘zida mujassam etadi. 

Zamonaviy lingvistik tadqiqotlarda maqollar faqat folklor elementi sifatida emas, 

balki murakkab kommunikativ va kognitiv birlik sifatida ham o‘rganilmoqda. 
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Mazkur maqolaning maqsadi maqollarning paremiologik birlik sifatidagi 

xususiyatlarini zamonaviy ilmiy yondashuvlar asosida tahlil qilishdan iborat. 

Tadqiqot jarayonida lingvistik, kognitiv va pragmatik metodlardan foydalanildi. 

Maqol – qisqa, obrazli, umumlashgan fikrni ifodalovchi va didaktik 

mazmunga ega bo‘lgan barqaror ibora hisoblanadi. Ular xalq og‘zaki ijodining eng 

qadimiy va keng tarqalgan shakllaridan biri bo‘lib, nutqda muhim kommunikativ 

vazifani bajaradi.Maqollarning asosiy xususiyatlaridan biri – ularning barqarorligi 

va an’anaviyligidir. Ular asrlar davomida o‘z shaklini deyarli saqlab qoladi va 

avloddan-avlodga o‘tadi. Shu bilan birga, zamonaviy kommunikatsiya sharoitida 

maqollar turli transformatsiyalarga uchrab, yangi kontekstlarda yangi ma’no kasb 

etishi mumkin. Bu hodisa paremiologik variativlik sifatida izohlanadi. 

Semantik jihatdan maqollar ko‘p qatlamli tuzilishga ega. Ular ko‘pincha 

metaforik va ramziy ma’nolarni ifodalaydi. Masalan, “Vaqt oltindan qimmat” 

maqoli vaqtning qadr-qimmatini boylik orqali ifodalovchi konseptual metafora 

asosida shakllangan. Bu esa maqollarning inson tafakkuri bilan bevosita 

bog‘liqligini ko‘rsatadi. 

Pragmatik jihatdan maqollar nutqda turli funksiyalarni bajaradi. Ular orqali 

maslahat berish, ogohlantirish, baho berish yoki ijtimoiy xulq-atvorni tartibga 

solish mumkin. Shu sababli maqollar kommunikativ strategiya sifatida ham muhim 

hisoblanadi. Dialog jarayonida maqollardan foydalanish nutqni yanada ta’sirchan 

va ishonarli qiladi. 

Lingvokulturologik nuqtai nazardan maqollar xalqning milliy o‘ziga xosligini 

aks ettiradi. Har bir xalqning maqollarida uning qadriyatlari, urf-odatlari va 

mentaliteti namoyon bo‘ladi. Masalan, o‘zbek maqollarida mehnatsevarlik, sabr-

toqat va oilaviy qadriyatlar muhim o‘rin tutadi. Bu esa maqollarni madaniyatlararo 

tadqiqotlar uchun muhim manbaga aylantiradi.Zamonaviy ilmiy yondashuvlarda 

maqollarni o‘rganishda korpus lingvistika va raqamli texnologiyalar keng 

qo‘llanilmoqda. Bu metodlar yordamida maqollarning real nutqdagi qo‘llanishi, 

chastotasi va kontekstual xususiyatlari aniqlanadi. Natijada paremiologiya fanining 

rivojlanishiga yangi imkoniyatlar yaratilmoqda.Bundan tashqari, maqollar til 

o‘rganish jarayonida ham samarali vosita hisoblanadi. Ular orqali o‘quvchilar 

tilning madaniy va semantik jihatlarini chuqurroq anglaydi. Shu sababli zamonaviy 

pedagogikada maqollardan foydalanish muhim metodlardan biri sifatida qaraladi. 

Xulosa qilib aytganda, maqollar paremiologiyaning asosiy birliklaridan biri 

bo‘lib, ular til tizimida ko‘p funksiyali va murakkab struktura sifatida namoyon 

bo‘ladi. Zamonaviy lingvistik yondashuvlar maqollarni nafaqat folklor elementi, 

balki kognitiv, pragmatik va madaniy fenomen sifatida o‘rganishga imkon 

bermoqda. 

Maqollarni chuqur tahlil qilish tilshunoslik, lingvokulturologiya va 

kommunikatsiya nazariyasi rivoji uchun muhim ahamiyat kasb etadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar 
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